zeigen fich als belehnte Grundbefiser in Klein Eisleben, und der von 
1306 (Ludewig V. 265) bis 1333 (Mofer II. 76) vorkommende 
Heneko, Heynieo, Henrieus oder Heyno von Eisleben findet 
ſich 1306 als Heneke de minori Isleue famulus (Yudewig V. 
265) und 1313 ala Hynrieus de par vo Eysleben (Mofer II. 60). 
Die Vornamen find der Zeitfolge nad: 

I) Ludolf 1184—1197, 
2) Johannes, Bruder des Grfteren, 1196, 1215, zuletzt 

sacerdos, 
3) Thammo 1277, 1287, 

4) Olrieus (Ulrich) 1296—1301. 
5) Gevehardus 1307, 1313, zulest mit dem Zuſatze: 

Tamme, 
6) Heneko, Heynrieus, Heyneko, Heyno 1306—1333. 

Uckunden. 

120 B. I. 1197, 
Wichmann, Erzbiſchof von Magdeburg, übereignet aus Liebe zu feinem 

Brudersfohne, dem Propite Conrad von Seeburg, der Propftei daſelbſt 

gewiffe Güter und Patronate, darunter die ecelesia saneti Gode- 
hardi in Isleue. 

In nomine sanete et individue Trinitatis Wichmannus 
Dei gratia sanete Magdeburgensis Eeclesiae Archiepis- 
copus cum ob labentis aevi mutabilem cursum  pleraque 
mortalium aeta oblivionis jacturam in posterum ineurrant, 
justum reputamus, vt ea, quae a nobis rationabiliter sta- 

statuuntur, seripta nostra posteritati dilueident et distinguant. 
Notum itaque faeimus tam futuris quam praesentibus, quod 

cum eeelesiam Seburgensem lege fundationis in omni jure 
suo manu tenere debeamus, ad eius tamen utilitates promo- 
vendas amore nostri dileeti prepositi Conradi, fili fratris 
nostri, speciali affeetu assurgimus, vnde et eius inftuitu pre- 
positure ejusdem ecclesiae L marcas in moneta Halle legi- 
tima eollatione eontulimus, bona nonn, ) jam dietae ecele- 
siae, quae prepositure attinent, que jus'a collatione possidere 
ecclesia presenti seripto eonfirmamus, que sane propriis duxi- 
mus exprimenda vocabulis, ecelesiam helpede eum omnibus 
ad eam pertinentibus, eeelesiam Banleue (Ponleve) cum om- 
nibus suis attinentiis, eeelesiam Ozmunde, ecelesiam Creme, que 
et Leuenowe dieitur, ecelesiam Oziee, ecclesiam Asleue, Dusne 
eeelesiam, ecelesiam Erdestorp, eeelesiam sancti Godehardi 
in Isleue, ecelesiam Proidardestorp eum omnibus ad ipsas 
pertinentibus ad eonsulendum itaque tenuitati stipendiorum hoc 
instituimus, ut praepositus prefatus ecelesias examinata dis- 
tributione locare habeat inter fratres. Hane itaque nostre 
constitutionis et libere donationis paginam futuris temporibus 
firmam et inconeussam esse volentes seripto notatam sigilli 
nostri eam impressione roboravimus, et ne quis eam infringat 
vel retractare imposterum presumat, auetoritate Dei et bea- 
torum apostolorum Petri et Pauli et nostro sub anathemate 
prohibemus adhibitis idoneis testibus, quorum nomina sunt 

) d. h. offenbar nominamus, 

haee Rockerus Magd. major praepositus, Ludolffus Decanus, 
Conradus frater Burggravii Magdeburgens. et eeclesiae saneti 
Nieolai praepositus, Henrieus praepositus ecelesiae beati Se- 
bastiani, Albertus Camerarius, Laiei quoque Richardus de 
Alesleue, Johannes de Plote, Erenfridus Dapifer, Christianus 
et Bruno de Gieuekensten et alii quam _plures Ölerici et 
Laici. actum anno inearnationis Domini MOLXNNNXT. 

(Aus dem Cop. XXXI. No. le und 36 im K. Staats-Archiv 
zu Magdeburg.) 

2) Zu E. IV. No. 1: 1333 in die sanete Walburgis virginis. 

Burchard, Graf zu Mansfeld, fchenft dem Kloſter Wimmelburg das 
Patronat der Kirche S. Petri jenfeit des Waſſers in Eisleben. 

In nomine domini amen Actus hominum eum fiant in 
tempore ne simul temporis sub decursu ab hominum memoria 
labili in obliuionem videantur rapi perpetuam, ipsos actus 
industris Sapientum stabilire consuenit sagacitas Jitterarum 
instrumentis auetentieis et in futurorum hoc modo memoriam 
reuoeare. Hine est, quod Nos Borehardus Dei gracia Comes 
de Mansfelt vniuersis ac singulis ehristi fidelibus presentes 
audituris seu visuris volumus publicari, Quod de consensu 
et voluntate heredum nostrorum plenariis Eeelesie sancti 
Cyriaei in Wyimandeburch, quam graciori dileetionis vicissi- 
tudine pre ceteris ampleetimur propter deum, dedimus et da- 
mus in hiis seriptis ius patronatus ecelesie seu parrochie 
sanetiPetri trans aquam propeCiuitatemnostram 
Isleuen cum omnibus iuribus et proprietatibus eidem 
pertinentibus et annexis temporibus perpetuis libera- 
liter possidendum. Ne igitur huiusmodi nostra donacio 
ut premittitur per nos aut aliquos successores nostros he- 
redes in posterum, quod absit, infringatur aut alias pravo- 
rum quouis modo suggestione temera decassetur Sed rata 
temporibus obseruetur et inconfracta perpetuis, presentes lit- 
teras inde eonfectas ecelesie memorate dedimus per inpres- 
sionem Sigilli nostri firmiter roboratas. Actum et Datum 
Anno incarnacionis dominice Millesimo Trieentesimo Trieesimo 
tercio In die sanete Walburgis virginis. 

Nach dem Driginal, deſſen angehängt gemwejenes Siegel verloren 
gegangen, im Königl. Staats-Archiv zu Magdeburg sub Rubro 

Mansfeld Tit. IX. 1. 1. Wimmelburg) No. 17. 

3) Zu E. IV. No. 3: 1346 in vigilia Annuneiacionis beate 
Virginis Marie (24. März). 

Der Grafen Burchard des Altern, Albrecht, Siegfried und Otto 
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von Mansfeld Schenfungsbrief für das Klofter S. Cyriaci in Winmel- 
burg über dag jus patronatus der Kirche ©. Petri jenfeit des Waſ— 
ſers bei Eisleben mit allem Zubehör. 

In nomine domini Amen Ne faeta hominum a memoria 
in oblinionem perpetuam rapiantur industris sapientum sa- 
gacitas ea censuit litteris auetentieis stabilire. Hine est, quod 
nos Borchardus senior, neenon Albertus, Siffridus et Ottho dei 
gracia Comites de Mansfeld Vniuersis et singulis Christi fide- 
libus presentes audituris Seu visuris volumus publieari, quod 
vnanimi cousensu et voluntate omnium nostrum et preeipue 
omnium, quorum eonsensus ad hoe fuerit requirendus Mona- 
sterio Sancti Cyriaci in Wimedeburg, quod gracioris dilec- 
tionis vieissitudine pre ceteris amplectimur, dedimus propter 
deum et in hiis Seriptis damus Jus patronatus paro- 
chialis ecelisie sancti petri trans aquam prope 
ciuitatem nostram ysleuen cum omnibus iuribus et 
proprietatibus eidem annexis et pertinentibus ad eandem tempo- 
ribus perpetuis possidendum. Ne igitur nostra, vt premittitur, 
donaecio per nos aut per aliquem nostrorum vel per aliquos 
successores nostros heredes in posterum, quod absit, confrin- 
gatur aut alias prauorum quouismodo subgestione temera 
decassetur, sed rata temporibus perpetuis observetur, presentes 
litteras inde confeetas Monasterio memorato dedimus in pen- 
sione sigillorum nostrorum roboratas. Actum et Datum Anno 
domini Millesimo Tricentisimo quadragesimo sexto in vigilia 
Annuneiacionis beate Virginis Marie. ; 

Nach dem Driginal, von deſſen 4 angehängt gewefenen Siegeln 
nur noch ein Fragment des legten erhalten ift, im K. Staats-Archiv 
zu Magdeburg sub Rubro Grafſchaft Mansfed Tit. IX. 1.1. (Klo: 
jter Wimmelburg) No. 24. 

4) Zu E. 4: 1352 in vigilia purificationis virginis gloriose. 
Albrechts von Mansfeld, Bifchofs zu Halberftadt, Cignung an 

das Stlofter zu Wimmelburg über die Kirche ©. Petri jenfeit des 
MWaffers zu Eisleben und ©. Pauli in Klein Eisleben nebit der Ver: 
ordnung, wie e8 mit dev Verwaltung derfelben gehalten werden foll. 

In nomine Sancte et indiuidue trinitatis. Albertus de 
Mansfelt dei et apostolice Sedis gracia halberstadensis Ec- 
clesie episcopus electus et confirmatus in perpetuum cum 
omnibus ecelesiis in domino suflragantibus nostrum teneamur 
patroeinium impertiri eis tamen speeialiter dueimur prouiden- 
dum quorum eirea nos deuocionis opera sentimus vberius 
pullulare. Eapropter notum esse volumus vniuersis christi 
fidelibus tam presentis temporis quam futuri, Quod cum mo- 
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nasterium Sancti Cyriaei in wimdeburch ordinis saneti bene- 
dieti jura patronatuum parrochialium Saneti Petri 
transaquam ysleue et Sancti pauli in paruo ysleue 
legittime possideret Ita quod de earum locacione ad abbatis 
offieium pertineret, Nos ad indigeneiam personarum illarum, 
que in iam dieto monasterio deo famulantur, pium respeetum 
habentes Easdemque eeclesias parrochiales eum bonis eisdem 
attinentibus ad vsus fratrum ipsis contulimus et econferimus 
er presentes Ratum habentes omnem ordinationem, quam 

ipsi fratres vna cum abbate de eis ad eommunem vtilitatem 
uxerint ordinandam. Verum ne per hane collationem per 

nos factam et per abbatem albertum approbatam archidia- 
coni ius ledatur, statuimus et precipimus obseruari, ut eui- 
cumque fratrum abbas duxerit parrochias committendasab ar- 
chidiacono curam recipiat animarum Et singulis annis de qua- 
libet parrochia sinodalis solidus persoluatur Eis autem viam vni- 
uerse carnis ingressis, qui curam ab arehidiacono receperint ar- 
chidiaconovnamarca tantum de vtraque parrochiaprosinodalibus 
persoluatur nee amplius aliquid sepedictus archidiaconus exiget 
ab eodem. Si vero persone in predietis ecelesiis parrochia- 
libus constitutis inutiles exstiterint et per abbatem et conuen- 
tum commonite primo, secundo et tereio si emendari nolue- 
rint, remoueantur idem de eorum successoribus pereipientes 
fuerint et in perpetuum obseruari. Huius rei testes sunt ve- 
nerabiles viri dominus bertoldus in reynstorp, dominus nyco- 
laus in elvastorp abbates, dominus Johannes in helpede et 
dominus Johannes in Cella, dominus andreas in serapelowe, 
dominus thid in querneuorde plebani et alii quam plures fide 
digni. Et ne in posterum super collatione nostra premissa 
aliquod ambiguum oriatur, hane paginam inde conseriptam 
sigilli nostri inpressione feeimus insigniri sub interminatione 
anathematis distrietius inhibentes, ne per aliquem successorum 
nostrorum vel abbatum hec nostra statuta quocumque ausu te- 
merario infringantur, Sed poeius illibata permaneant in se- 
eula seculorum. Et nos bertoldus et nycolaus dei graeia 
abbates, Jo. et Johannes eiusdem gracia prepositi supradieti 
in testimonium premissorum sigilla nostra presentibus duxi- 
mus apponenda. Actum et Datum anno domini MPCCC°LII® 
In vigilia purificacionis virginis gloriose. 

Nah dem Driginal s. R. Graffhaft Mansfeld IX. 1. 1. (Wim- 
melburg) 27 im K. Staats-Archiv zu Magdeburg. 

5) ZuA.nr. 4: SHalberftädtifche Kehenftücte der Grafen von Mansfeldt 

Nachbeichriebenne Stedte guetter Dorffichafften unnd Wuftungen 
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feindt Mansfeldiſch des Stieffts Halberſtadts Lehenn, welche zue Auß— 

wechßelung der Honſteiniſchenn Lehen durch erwentt ſtiefft vorgeſchlagen, 

Eißleben, 

Die alde Stadt, daran zwiſchenn dem Stiefft Magdeburgk vnnd Hal— 
berſtadt die grenetze etlicher maßenn ſtreittigk, der margtt aber, vnnd 
die negſt anſtoſende Inwendige Gaſſen ſeindt Halberſtetiſch Lehen, 
vnnd ſoll der augenſchein an thoren vnnd Mauernn geben, wie die 
ſtadt erweitert, vnnd Großer gemacht,